
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 기반시설과
정책: 행정운영경비(기반시설과)
단위: 인력운영비(기반시설과) (단위:천원)

기반시설과 17,472,498 16,605,481 867,017

국 180,000

시 6,358,000

구 10,934,498

행정운영경비(기반시설과) 366,290 331,464 34,826

인력운영비(기반시설과) 323,648 285,858 37,790

인력운영비(기반시설과) 323,648 285,858 37,790

101 인건비 294,381 260,735 33,646

02 기타직보수 37,411 42,103 △4,692

○시간선택제임기제(마급) 37,411

―기본급 28,655

―가족수당 800

―정액급식비 1,400

―시간외근무수당
3,174

―연가보상비
618

―특수직무수당
1,232

―직급보조비
1,532

03 공무직(무기계약)근로자보수 250,674 218,632 32,042

○도로보수원(4명) 250,674

―기본급 136,639

―시간외수당
40,306

―비상근무수당
8,957

―연차유급수당
8,957

―정근수당 10,471

―정근수당 가산금
4,680

―명절휴가비 13,664

―현장근로비 3,360

―급식비 6,720

―가족수당 3,840

―위험수당 6,720

―목욕비 5,760

―직책수당 600

04 기간제근로자등보수 6,296 0 6,296

○기본급 4,154

○월차수당 98

○정액급식비 280

- 1 -

2,865,410원*1명*10월

80,000원*1명*10월

140,000원*1명*10월

10,579원*30시간*1명*10월

2,565,340원*84%*86%*1/30*1명*10일

2,565,340원*40/35*84%*5%*1명*10월

175,000원*35/40*1명*10월

2,846,628원*4명*12월

18,660원*1.5*30시간*4명*12월

18,660원*8시간*4명*15일

18,660원*8시간*4명*15일

2,617,750원*4명

97,500원*4명*12월

3,415,945원*4명

70,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

80,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

120,000원*4명*12월

50,000원*1명*12월

2,076,730원*1명*2월

12,190원*8시간*1명*1일

140,000원*1명*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기반시설과
정책: 행정운영경비(기반시설과)
단위: 인력운영비(기반시설과) (단위:천원)

○가족수당 160

○위험수당 280

○현장근로비 140

○목욕비 240

○휴일수당
293

○건강보험 226

○국민연금 269

○고용보험 99

○산재보험 57

204 직무수행경비 438 525 △87

02 특정업무경비 438 525 △87

○대민활동비(시간선택제임기제(마급))
438

304 연금부담금등 28,829 24,598 4,231

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 28,829 24,598 4,231

○국민연금 11,908

○건강보험 10,027

○고용보험 4,387

○산재보험 2,507

기본경비(기반시설과) 42,642 45,606 △2,964

기본경비(기반시설과) 42,642 45,606 △2,964

201 일반운영비 25,272 27,336 △2,064

01 사무관리비 25,272 27,336 △2,064

○부서운영일반수용비
8,100

○기본업무수행 특근매식비 17,172

―일반직 12,960

―기타직 2,700

―조정분 1,512

202 여비 9,000 9,360 △360

01 국내여비 9,000 9,360 △360

○기본업무수행출장여비 9,000

―일반직 8,280

―기타직 720

203 업무추진비 8,370 8,910 △540

01 기관운영업무추진비 4,050 4,050 0

○영종건설국장 4,050

04 부서운영업무추진비 4,320 4,860 △540

○부서운영업무추진비
4,320

도로시설 확충 및 가로질서 확립 6,905,000 4,580,000 2,325,000

시 4,400,000
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80,000원*1명*2월

140,000원*1명*2월

70,000원*1명*2월

120,000원*1명*2월

12,190원*8시간*1.5*1명*2월

5,645,000원*4%

5,645,000원*4.75%

5,645,000원*1.75%

5,645,000원*1%

50,000원*35/40*1명*10월

250,674,000원*4.75%

250,674,000원*4%

250,674,000원*1.75%

250,674,000원*1%

9,000,000원*90%

9,000원*24명*5회*12월

9,000원*5명*5회*12월

9,000원*1명*14회*12월

30,000원*23명*12월

60,000원*1명*12월

4,500,000원*90%

400,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기반시설과
정책: 도로시설 확충 및 가로질서 확립
단위: 도로개설 및 유지관리 (단위:천원)

구 2,505,000

도로개설 및 유지관리 6,905,000 4,580,000 2,325,000

시 4,400,000

구 2,505,000

고염나무골~젓개 간 도로개설공사(영종) 1,000,000 1,400,000 △400,000

시 500,000

구 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,400,000 △400,000

시 500,000

구 500,000

01 시설비 1,000,000 1,400,000 △400,000

○고염나무골~젓개 간 도로개설공사
1,000,000

시 500,000

구 500,000

선녀바위 진입도로 개설공사(영종) 1,600,000 0 1,600,000

시 800,000

구 800,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

시 800,000

구 800,000

01 시설비 1,600,000 0 1,600,000

○선녀바위 진입도로 개설공사
1,600,000

시 800,000

구 800,000

왕산 진입도로 개설공사(영종) 1,700,000 1,600,000 100,000

시 850,000

구 850,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,600,000 100,000

시 850,000

구 850,000

01 시설비 1,700,000 1,600,000 100,000

○왕산 진입도로 개설공사
1,700,000

시 850,000

구 850,000

왕산해수욕장 해변도로 개설공사(영종) 500,000 675,000 △175,000

시 250,000

구 250,000

401 시설비및부대비 500,000 675,000 △175,000

시 250,000

구 250,000
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1,000,000,000원

1,600,000,000원

1,700,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기반시설과
정책: 도로시설 확충 및 가로질서 확립
단위: 도로개설 및 유지관리 (단위:천원)

01 시설비 500,000 673,640 △173,640

○왕산해수욕장 해변 도로개설공사
500,000

시 250,000

구 250,000

용유역~잠진도 입구 도로개설공사(영종) 2,000,000 450,000 1,550,000

시 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 450,000 1,550,000

시 2,000,000

01 시설비 2,000,000 450,000 1,550,000

○용유역~잠진도 입구 도로개설공사
2,000,000

시 2,000,000

과년도 영종용유지역 임차료 지급(영종) 105,000 105,000 0

201 일반운영비 105,000 105,000 0

01 사무관리비 105,000 105,000 0

○과년도 영종용유지역 도로 임차료 지급
100,000

○지적측량수수료 5,000

기반시설관리 8,100,501 9,254,201 △1,153,700

국 180,000

시 1,958,000

구 5,962,501

도로유지 및 관리 7,711,372 8,578,932 △867,560

국 180,000

시 1,958,000

구 5,573,372

도로유지 및 관리(영종) 469,212 465,332 3,880

201 일반운영비 31,052 37,172 △6,120

01 사무관리비 5,052 4,902 150

○일반수용비 5,052

―도로 관련 도서구입
840

―국장실 운영비 1,800

―고속도로 통행료
912

―피복비(도로보수원)
1,200

―피복비(시간선택제)
300

02 공공운영비 26,000 32,270 △6,270

○도로시설물 공공운영비
10,000

○차량선박비 9,000
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500,000,000원

2,000,000,000원

2,000,000원*50필지

1,000,000원*5회

70,000원*12월

150,000원*12월

3,800원*20회*12월

150,000원*4명*2회

150,000원*1명*2회

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기반시설과
정책: 기반시설관리
단위: 도로유지 및 관리 (단위:천원)

―소형화물차 9,000

○우편요금 7,000

203 업무추진비 6,660 6,660 0

03 시책추진업무추진비 6,660 6,660 0

○기반시설 업무 추진 1,800

○영종용유 기반시설 시책 추진
3,240

○주요역점사업 추진 1,620

206 재료비 30,000 20,000 10,000

01 재료비 30,000 20,000 10,000

○도로 응급보수용품 구입
30,000

401 시설비및부대비 401,500 401,500 0

01 시설비 400,000 400,000 0

○도로 유지 관리 200,000

○영종국제도시(영종, 용유) 단가계약
200,000

03 시설부대비 1,500 1,500 0

○안전한 도로유지관리비
1,500

도로시설물(지하보도, 육교, 교량 등) 유지관리(영종) 341,560 230,000 111,560

201 일반운영비 1,560 0 1,560

02 공공운영비 1,560 0 1,560

○도로시설물 공공운영비
1,560

401 시설비및부대비 340,000 230,000 110,000

01 시설비 340,000 230,000 110,000

○도로시설물 정밀 및 정기안전점검 180,000

―정밀안전점검 40,000

―정기안전점검 140,000

○도로시설물 유지관리 100,000

○교량 사설안내표지 위탁용역 60,000

―무의대교 항로표지 위탁관리용역
40,000

―소무의 인도교 항로표지 위탁관리용역
20,000

자전거이용 활성화사업(영종) 100,000 63,500 36,500

401 시설비및부대비 100,000 60,000 40,000

01 시설비 100,000 60,000 40,000

○자전거도로 및 시설물 정비
100,000

영종·용유 보도 제초공사(영종) 370,000 400,000 △30,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

- 5 -

3,000,000원*3대

7,000,000원

2,000,000원*90%

3,600,000원*90%

1,800,000원*90%

30,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

1,500,000원

1,560,000원

40,000,000원

140,000,000원

100,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기반시설과
정책: 기반시설관리
단위: 도로유지 및 관리 (단위:천원)

○영종 용유지역 제초제 구입
20,000

401 시설비및부대비 350,000 400,000 △50,000

01 시설비 350,000 400,000 △50,000

○영종지역 도로변 예초 및 전정공사
250,000

○용유지역 도로변 예초 및 전정공사
100,000

도로점용료부과 관리(영종) 2,800 2,800 0

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 800 800 0

○도로점용고지서 및 서식 유인
800

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○도로점용료 송달 우편료 2,000

―등기우편 2,000

노점상 및 노상적치물 용역(영종) 290,500 210,500 80,000

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○스티커형 안내장 제작 500

307 민간이전 290,000 210,000 80,000

05 민간위탁금 290,000 210,000 80,000

○노점상 및 노상적치물 단속용역비
270,000

○행정대집행에 따른 대집행 용역
20,000

가로등 보안등 유지관리(영종) 2,871,300 3,276,800 △405,500

201 일반운영비 2,186,300 2,503,300 △317,000

01 사무관리비 300 300 0

○전기업무관련 도서 구입 300

02 공공운영비 2,186,000 2,503,000 △317,000

○전기요금(가로등)
1,550,000

○전기요금(보안등) 180,000

○전기요금(공원등) 300,000

○통신요금 36,000

○시설장비유지비 120,000

―가로등 및 보안등 안전점검
120,000

206 재료비 131,000 129,500 1,500

01 재료비 131,000 129,500 1,500

○가로등,보안등 연간단가 보수공사 지급자
재(관급) 구입비 131,000

―가로등 보수자재 60,000
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20,000,000원

250,000,000원

100,000,000원

800,000원*1회

2,500원*800통

500,000원

270,000,000원

20,000,000원

300,000원

155,000,000원*10월

15,000,000원*12월

25,000,000원*12월

3,000,000원*12월

120,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기반시설과
정책: 기반시설관리
단위: 도로유지 및 관리 (단위:천원)

―보안등 보수자재 60,000

―공원등 보수자재 11,000

401 시설비및부대비 554,000 644,000 △90,000

01 시설비 550,000 640,000 △90,000

○영종(1구역) 가로등 보수공사(연간단가)
150,000

○영종(2구역) 가로등 보수공사(연간단가)
200,000

○영종국제도시 보안등 보수공사(연간단가)
100,000

○전기시설물의 안전하고 효율적인 관리를
위한 수시정비 100,000

03 시설부대비 4,000 4,000 0

○영종(1구역) 가로등 보수공사(연간단가)외 3
건 4,000

스마트 가로등 디밍 원격제어시스템 구축사업(영종) 450,000 450,000 0

국 180,000

시 135,000

구 135,000

401 시설비및부대비 450,000 450,000 0

국 180,000

시 135,000

구 135,000

01 시설비 450,000 450,000 0

○스마트 가로등 디밍 원격제어시스템 구축
사업 450,000

국 180,000

시 135,000

구 135,000

도로조명 유지관리(영종) 240,000 360,000 △120,000

시 120,000

구 120,000

401 시설비및부대비 240,000 360,000 △120,000

시 120,000

구 120,000

01 시설비 238,500 356,000 △117,500

○도로조명(가로등) 유지관리
238,500

시 119,250

구 119,250

03 시설부대비 1,500 4,000 △2,500

○도로조명(가로등) 유지관리
1,500

시 750

구 750
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60,000,000원

11,000,000원

150,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

4,000,000원

450,000,000원

238,500,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기반시설과
정책: 기반시설관리
단위: 도로유지 및 관리 (단위:천원)

친환경 고효율 도로조명 정비사업(영종) 460,000 300,000 160,000

시 230,000

구 230,000

401 시설비및부대비 460,000 300,000 160,000

시 230,000

구 230,000

01 시설비 460,000 300,000 160,000

○친환경 고효율 도로조명 정비사업
460,000

시 230,000

구 230,000

도로조명시설 원격시스템 유지보수(영종) 70,000 60,000 10,000

시 35,000

구 35,000

401 시설비및부대비 70,000 60,000 10,000

시 35,000

구 35,000

01 시설비 70,000 60,000 10,000

○도로조명시설 원격시스템 유지보수
70,000

시 35,000

구 35,000

영종국제도시 학교주변 밝고 안전한 통학로 조성공사(
영종)

50,000 100,000 △50,000

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

○영종국제도시 학교주변 밝고 안전한 통학
로 조성공사 50,000

영종 일원 공원 야간환경 개선사업(영종) 50,000 100,000 △50,000

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

○영종 일원 공원 야간환경 개선사업
50,000

경제자유구역 보도정비사업(영종) 1,000,000 0 1,000,000

시 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

시 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○경제자유구역 보도정비사업
1,000,000

시 1,000,000

영종구 임시청사 주변 도로개선공사(영종) 300,000 0 300,000

시 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000
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460,000,000원

70,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

1,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기반시설과
정책: 기반시설관리
단위: 도로유지 및 관리 (단위:천원)

시 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○영종구 임시청사 주변 도로개선공사
300,000

시 300,000

공공기반시설 조성사업(영종) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○공공기반시설 조성사업
100,000

전소천 교량 경관조명 설치사업(영종) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○전소천 경관조명 설치사업(주민참여예산)
100,000

영종대로 자전거도로 조성사업(영종) 276,000 0 276,000

시 138,000

구 138,000

401 시설비및부대비 276,000 0 276,000

시 138,000

구 138,000

01 시설비 276,000 0 276,000

○영종대로 자전거도로 조성사업
276,000

시 138,000

구 138,000

영종중학교 인근 자전거도로 및 보행환경 개선(영종) 170,000 0 170,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

01 시설비 170,000 0 170,000

○영종중학교 인근 자전거도로 및 보행환경
개선(주민참여예산) 170,000

재난예방 활동 363,360 659,400 △296,040

재난 및 응급복구 대비(영종) 323,360 209,400 113,960

201 일반운영비 163,360 189,400 △26,040

01 사무관리비 97,000 137,000 △40,000

○임차료 97,000

―재난 및 응급보수 대비 장비 임차료
77,000

―수해대책 배수펌프 임차료
20,000

02 공공운영비 66,360 52,400 13,960

○시설장비유지비 20,000

―도로관리 및 재난장비 유지보수비
10,000
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300,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

276,000,000원

170,000,000원

700,000원*1대*110일

20,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기반시설과
정책: 기반시설관리
단위: 재난예방 활동 (단위:천원)

―염화칼슘살포기 유지보수비
10,000

○연료비 9,730

―재난장비유류비(휘발유)
2,380

―재난장비유류비(경유)
7,350

○차량선박비 7,000

―화물차 2.5톤 3,000

―화물차 5톤 4,000

○공공요금 및 제세 29,630

―운북동 도로관리용 자재창고 전기요금
840

―운북동 도로관리용 자재창고 수도요금
60

―금산IC 염수분사장치 전기요금
2,400

―금산IC 염수분사장치 통신요금
1,200

―재난상황실 CCTV 통신요금
300

―무의대교 염수분사장치 전기요금
2,400

―무의대교 자동화계측 및 염수분사장치 통
신요금 1,620

―도로보수원 휴게시설 전기요금
1,200

―소무의인도교 염수분사장치 전기요금
2,400

―소무의인도교 염수분사장치 통신요금
1,200

―전소천 배수문 전기요금
600

―동강천 배수문 전기요금
600

―남북유수지 배수문 전기요금
360

―무명천 배수문 전기요금
1,800

―마시안 배수문 전기요금
624

―운북동 배수펌프장 전기요금
8,640

―운북동 배수펌프장 통신요금
660

―동강천 스마트계측시스템 전기요금
264
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1,000,000원*10대

1,700원*20L*7대*10회

1,500원*35L*14대*10회

1,500,000원*2대

2,000,000원*2대

70,000원*12월

5,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

25,000원*12월

200,000원*12월

135,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*12월

30,000원*12월

150,000원*12월

52,000원*12월

720,000원*12월

55,000원*12월

22,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기반시설과
정책: 기반시설관리
단위: 재난예방 활동 (단위:천원)

―동강천 스마트계측시스템 통신요금
792

―운북동 배수펌프장 전기 안전관리대행 수
수료 1,670

206 재료비 120,000 20,000 100,000

01 재료비 120,000 20,000 100,000

○재난대비 응급보수용품 구입
20,000

○고상제설제 100,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○제설용역비 40,000

무의동 73-1번지 일원 도로정비공사(영종) 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○무의동 73-1번지 일원 도로정비공사
40,000

건설산업의 건전한 발전 도모 5,569 5,569 0

건설기계 등록 및 불법행위 단속(영종) 5,569 5,569 0

201 일반운영비 5,569 5,569 0

01 사무관리비 5,569 5,569 0

○건설기계관련 서식 유인
1,000

○건설기계조종사면허증 발급기 및 스캐너
렌탈료 2,409

○건설기계조종사면허증 관련 소모품비
1,760

○무단방치 건설기계 견인 및 처리비
400

국공유재산의 효율적 관리 20,200 10,300 9,900

국공유재산 관리의 내실화(영종) 20,200 10,300 9,900

201 일반운영비 20,200 10,300 9,900

01 사무관리비 20,200 10,300 9,900

○국공유재산 지적측량수수료
14,400

○국공유재산 등기촉탁수수료
300

○국공유재산 안내문 및 현수막 제작
4,000

○영종 소1-4호선(2차) 도로개설 국유지 사용
료 1,500

소하천 및 공공하수도 설치 및 관리 1,980,672 2,439,696 △459,024

소하천 설치 및 관리 150,000 100,000 50,000

소하천 유지관리(영종) 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000
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66,000원*12월

139,150원*12월

20,000,000원

100,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

250,000원*4회

200,750원*12월

880,000원*2회

200,000원*2회

720,000원*20필지

150,000원*2필지

4,000,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기반시설과
정책: 소하천 및 공공하수도 설치 및 관리
단위: 소하천 설치 및 관리 (단위:천원)

01 시설비 150,000 100,000 50,000

○소하천 유지관리 사업
150,000

수질관리효율적운영 1,830,672 2,339,696 △509,024

하수도 유지관리(영종) 226,976 210,000 16,976

201 일반운영비 6,476 6,000 476

02 공공운영비 6,476 6,000 476

○차량선박비 6,000

○태블릿 통신비 476

206 재료비 20,000 3,500 16,500

01 재료비 20,000 3,500 16,500

○하수시설물 보수자재 구입
20,000

401 시설비및부대비 200,500 200,500 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○하수도 유지관리 사업
200,000

03 시설부대비 500 500 0

○하수도 유지관리 사업 500

을왕리간이하수처리시설 및 펌프장 유지관리(영종) 1,153,696 1,079,696 74,000

201 일반운영비 261,696 249,696 12,000

02 공공운영비 261,696 249,696 12,000

○공공요금 및 제세 261,696

―펌프장 전기요금
120,000

―간이하수처리시설 전기요금
65,400

―펌프장 통신요금 30,000

―상하수도요금 1,200

―전기 안전관리대행수수료
11,496

―간이하수처리시설 하수처리비용
33,600

307 민간이전 600,000 550,000 50,000

05 민간위탁금 600,000 550,000 50,000

○을왕간이하수처리시설 및 펌프장 관리대행
운영비 600,000

401 시설비및부대비 292,000 280,000 12,000

01 시설비 292,000 280,000 12,000

○슬러지 준설(세정) 및 유지관리
100,000

○을왕리간이하수처리장 하수처리비
192,000

중구(영종) 지하수 이용실태 조사 용역(영종) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000
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150,000,000원

3,000,000원*2대

19,800원*2대*12월

20,000,000원

200,000,000원

500,000원

10,000,000원*12월

5,450,000원*12월

2,500,000원*12월

100,000원*12월

958,000원*12월

2,800원*12,000톤

600,000,000원

100,000,000원

16,000원*12,000톤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기반시설과
정책: 소하천 및 공공하수도 설치 및 관리
단위: 수질관리효율적운영 (단위:천원)

01 시설비 150,000 0 150,000

○중구(영종) 지하수 이용실태 조사 용역
150,000

전소천(운남동 335-1) 교량(인도교) 설치공사(영종) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○전소천(운남동 335-1) 교량(인도교) 설치공사
100,000

운중로(태성주유소~중촌교차로) 일원 침수피해 방지대
책(영종)

100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○운중로(태성주유소~중촌교차로) 일원 침수
피해 방지대책 100,000

운남동 568-13번지 일원 침수피해 방지대책(영종) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○운남동 568-13번지 일원 침수피해 방지대책
100,000

산업유통질서 확립 120 120 0

건전한 상거래 질서 확립 120 120 0

석유류 품질검사(영종) 120 120 0

206 재료비 120 120 0

01 재료비 120 120 0

○석유류 품질검사용 시료 구입
120

재무활동(기반시설과) 119,915 0 119,915

보전지출(기반시설과) 119,915 0 119,915

보조금반환 119,915 0 119,915

802 반환금기타 119,915 0 119,915

01 국고보조금반환금 13,894 0 13,894

○국고보조금 집행잔액 및 이자 반납
13,894

02 시ㆍ도비보조금반환금 106,021 0 106,021

○시비보조금 집행잔액 및 이자 반납
106,021
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150,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

10,000원*12개소*1회

13,894,000원

106,021,000원


